Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

 CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2024903601

O Município de CANAÃ DOS CARAJÁS, através do(a) CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS, inscrito(a) no
CNPJ sob o nº 01.613.324/0001-68, com sede na RUA TANCREDO NEVES S/N, representado por DINILSON JOSE DOS SANTOS,
na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA
EIRELI, inscrito(a) no CNPJ 22.525.037/0001-76, com sede na R PIAUI N588, NOVA IMPERATRIZ, Imperatriz-MA, CEP 65907-100,
representada por LITZA DE MELO MENDES FELIX, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o
referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 73.609,09 (setenta e três mil, seiscentos e nove reais e
nove centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1 º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de
R$ 370.405,61(trezentos e setenta mil, quatrocentos e cinco reais e sessenta e um centavos).
 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

007747  ESPONJA DUPLA FACE                                    UNIDADE               450,00             0,470           211,50
        Esponja limpeza multiuso,  dupla  face (verde/amarela),
        característica técnica: esponja    limpeza,    material

        espuma / fibra     sintética,    formato    retangular,
        abrasividade média, aplicação       limpeza      geral,

        características adicionais dupla    face,   comprimento
        mínimo 110 mm,  largura  mínima 75 mm, espessura mínima

        20 mm, características adicionais: antibacteriana.
030444  LIMPA ALUMINIO LIQUIDO (CX. COM 12 UND 500ML.)        CAIXA                  12,00            22,630           271,56

030575  ESCOVA SANITARIA COM POTE COLETOR                     UNIDADE                40,00             8,090           323,60
        Escova sanitária com  pote coletor em plástico e cerdas

        de nylon, formato     arredondado,    aplicação    vaso
        sanitário, com suporte   plástico   em   conjunto,  nas

        dimensões mínimas de 38cm de altura do cabo x 11cm base
        da bola x 9cm profundidade de bola.

090775  VASCULHADOR DE TETO                                   UNIDADE                 2,00            28,950            57,90

        Vasculhador de teto,  com  cerdas  em  nylon,  cabo  em
        madeira plastificada e emenda em polietinelo com rosca,

        tamanho mínimo de   2  metros  (Apresentar  amostra  na
        apresentação da proposta)

094433  PASTILHA SANITÁRIA                                    UNIDADE               780,00             1,200           936,00
        PEDRA SANITARIA: TIPO    ARREDONDADA,    COM   SUPORTE,
        FRAGANCIA FLORAL, NA  COR  AZUL,  EM CONSSTENCA SOLIDA,

        COMPOSTO DE 98,99% DE PARADICOROBENZENO.
117808  SAPONÁCEO CREMOSO FRASCO C/ 300ML                     UNIDADE                30,00             3,800           114,00

        SAPONÁCEO CREMOSO FRASCO  C/ 300ML - SAPONÁCEO CREMOSO,
        COMPOSTO DE LAURIL   SULFATO  DE  SÓDIO,  COADJUVANTES,

        TENSOATVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTES,           ABRASIVO,
        SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA E   VEÍCULOL  PRINCÍPIO  ATVO:

        HIPOCLORITO DE SÓDIO  -  MÁXIMO  2,2% P/P DE CLORO ATVO
        (FRASCO PLÁSTCO COM 300ML)

129148  PRENDEDOR DE ROUPAS DE PLÁSTICO                       PACOTE                  3,00             7,300            21,90
        PRENDEDOR DE ROUPAS,  INDUSTRIALIZADO COM POLIETILENO E

        MOLA METÁLICA. POSSUI  EXCLUSIVO ÂNGULO DE ABERTURA QUE
        MANTÉM ATÉ MESMO   PEÇAS   PESADAS   COMO   EDREDONS  E

        COBERTORES SEM ESCORREGAR NO VARAL. NÃO MARCA AS ROUPAS
        E SUAS MOLAS  SÃO  ANTI-FERRUGEM. MEDIDAS: COMPRIMENTO:

        8,0CM - LARGURA:  3,0CM  - ALTURA: 1,0CM. PACOTE COM 12
        UNIDADES - CORES DIVERSAS.

151743  PÁ COLETORA DE LIXO COM CABO LONGO                    UNIDADE                25,00             5,190           129,75
151770  ESCOVA PARA ROUPAS, CONFECCIONADA EM MADEIRA COM CER  UNIDADE                12,00             1,450            17,40
        DAS DE NYLON, FORMATO OVAL

155283  DETERGENTE NEUTRO INODORO DE 500ML (12X1)             CAIXA                  50,00            24,440         1.222,00
        Especificação: Alta viscosidade.    Princípio    ativo:

        mistura sinérgica de        tensoativos       aniônicos
        biodegradáveis. Teor de  ativo:  8.5%.  Utilizado  para

        limpeza de utensílios   domésticos,  pratos,  talheres,
        etc. Produto biodegradável.  Rendimento  entre  1:10  a

        1:50.
156980  LUSTRA MOVEIS 500ML                                   UNIDADE               288,00             6,900         1.987,20

        LUSTRA MOVEIS 500ML  ESPECIFICAÇÃO  - CERAS, SILICONES,
        EMULSIFICANTES, ESPESSANTE, CONSERVANTE,       SOLVENTE

        ALIFÁTICO, COADJUVANTE, FRAGÂNCIA DE LAVANDA E ÁGUA.
181246  MANGUEIRA DE JARDIM.                                  UNIDADE                 2,00           142,490           284,98

        Mangueira flexível siliconada   para   jardim,   -  com
        revestimento externo com    malha    de    trança    de

        nylon.
        Mangueira com bitola  de  1/2  x 2mm. Medida em

        extensão total sem emendas. (100 metros).
183306  DESINFETANTE GALÃO 5 LITROS ,                         GALÃO                 600,00             7,980         4.788,00

        DESINFETANTE GALÃO 5 LITROS - PERFUMADO E LIMPADOR PARA
        PISOS, SUPERFÍCIES E    SANITÁRIOS.   PRINCIPIO   ATIVO
        QUARTENÁRIO DE AMÔNIA).  TEOR  DE  ATIVOS  MÍNIMOS  200

        P.P.M. AÇÃO CONTRA     BACTÉRIAS    GRAM-POSITIVAS    E
        GRAM-NEGATIVAS, DILUIÇÃO 1 PRA 10, NO CASO DO LICITANTE

        SER DISTRIBUIDOR, APRESENTAR       AFE/ANVISA      COMO
        DISTRIBUIDOR. APRESENTAR JUNTO  COM  A PROPOSTA., GALÃO

RUA TANCREDO NEVES, 546, CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

 CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS

        COM 5 LITROS,  RÓTULO  COM  IDENTIFICAÇÃO  DO  PRODUTO,
        MARCA DO FABRICANTE,  DATA  DE VALIDADE. PRODUTO DE USO

        PROFISSIONAL COM AROMAS VARIADOS
183436  TOUCA SANFONADA ;                                     PACOTE                  5,00             9,400            47,00

        TOUCA SANFONADA TOUCA    SANFONADA    DESCATÁVEL,   COM
        ELASTICO CONFECCIONADA EM   TECIDO   NÃO   TECIDO  100%

        POLOPROPILENO
         HIPOALERGÊNICA
         PERMEAVEL    AO    AR,

        GARANTINDO O EQUILÍBRIO  DA  SENSAÇÃO TÉRMICA DURANTE O
        USO. MÉDIA ELASTICIDADE,    FACIL   AJUSTE,   FABRICADO

        MEDIANTE CUSTURA ULTRA-SÔNICA
              TAMANHO     ÚNICO,

        AJUSTÁVEL A QUALQUER  TAMANHO  DE CABEÇA, UNISSEX
         COR

        BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.
200984  ESPANADOR DE PENAS, TAM 40 CM                         UNIDADE                 7,00            22,900           160,30

        PARA TER UM  AMBIENTE SAUDAVÉL, EVITANDO O APARECIMENTO
        DE MOFO EM  MÓVEIS E OBJETOS DE DECORAÇÃO. O ESPANDOR É

        PARA LIMPEZA DIÁRIA  DE  MANEIRA  RÁPIDA.  ESPANADOR DE
        PENA N. 40.  MEDIDAS  DO  PRODUTO:  COMPRIMENTO  64 CM,

        LARGURA 16 CM E ALTURA 25 CM.
214778  ÁGUA SANITÁRIA 5L                                     GALÃO                 360,00             7,100         2.556,00

214779  ALCOOL A 70% C/100 ML (12X1)                          CAIXA                  32,00            63,490         2.031,68
214780  ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 65º INPM 70º GL (12X1)       CAIXA                  12,00            57,900           694,80

214781  BALDE PLÁSTICO EXTRAFORTE REFORÇADO COM ALÇA 12LT     UNIDADE                12,00             8,850           106,20
214782  BALDE PLASTICO 4L C/ALÇA (ACESSÓRIO DO CARRO FUNCION  UNIDADE                 7,00             7,700            53,90
214783  PULVERIZADOR BORRIFADOR 1 LITRO                       UNIDADE                25,00             5,900           147,50

214785  DESORIZADOR DE AMBIENTE 360ML CX COM 12 UNIDADE       CAIXA                  30,00            74,600         2.238,00
214786  ESPONJA DE AÇO(20X1)                                  FARDO                   6,00            15,310            91,86

214787  HIDRATANTE CORPORAL DE 500ML                          UNIDADE               240,00             8,750         2.100,00
214788  HIDRATA COURO C/PH DE 6.8 A 8.8 DE 500ml              UNIDADE               300,00            14,900         4.470,00

214789  INSETICIDA AEROSOL 365ML                              UNIDADE                30,00             6,560           196,80
214791  LUVAS EM RESINA VINÍLICA-TAM P                        CAIXA                  30,00            12,490           374,70

214793  LUVA EM RESINA VINILICA-TAM M                         CAIXA                  42,00            12,490           524,58
214794  LUVAS EM RESINA VINILICA-TAM G                        CAIXA                  36,00             6,140           221,04

214795  MASCARA CIRUGICA DESCARTÁVEL                          CAIXA                  42,00            10,200           428,40
214796  PANO DE CHAO CRU ATOALHADO 73X80                      UNIDADE                75,00             6,490           486,75

214797  PANO DE MICROFRIBRA 30X30                             UNIDADE               180,00             2,840           511,20
214798  PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA (24X4X1)                  FARDO                  96,00            93,000         8.928,00

214801  REFIL PARA MOP ESFREGÃO ÚMIDO                         UNIDADE                30,00            16,500           495,00
214803  RODO MÉDIO 45CM                                       UNIDADE                25,00             7,200           180,00

214804  SABÃO DE BARRA.                                       PACOTE                 30,00             5,900           177,00
214805  SABÃO EM PÓ 1KG (20X1)                                CAIXA                   7,00            86,400           604,80

214806  SABONETE LIQUIDO PARA MÃOS 5L                         UNIDADE                62,00             8,570           531,34
214807  SACO ALVEJADO BRANCO 100% ALGODÃO 45X70 CM            UNIDADE                37,00             6,000           222,00

214810  SACO PARA LIXO 50LT (PCT100 UN)                       PACOTE                 37,00            15,500           573,50
214811  SACO PARA LIXO REFORÇADO 100LT (PCT C/100)            PACOTE                 75,00            27,700         2.077,50
214812  SACO PARA LIXO 200LT PACOTE COM 100 UNIDADES PRETO    PACOTE                 12,00            32,400           388,80

214813  SACO PLASTICO PICOTADO PCT                            PACOTE                  2,00            35,500            71,00
214814  SAPATO FECHADO BABUCHE PROFISSIONAL IPI TRABALHO COZ  PAR                    22,00            31,900           701,80

        INHA ENFERMAGEM
214825  SUPORTE MOP UMIDO GARRA TIPO EURO.                    UNIDADE                12,00            12,100           145,20

214831  TAPETE TIPO CAPACHO MED:3,00X1,20M.                   UNIDADE                 1,00            33,300            33,30
214858  VASCULHADOR DE PELO                                   UNIDADE                50,00            12,500           625,00

214864  COLHER DESCARTÁVEL'                                   CAIXA                  27,00            52,900         1.428,30
214868  COPO DESCÁRTAVEL 50ML'                                CAIXA                  37,00            58,900         2.179,30

214870  COPO DESCÁRTAVEL 180ML'                               CAIXA                  87,00            77,900         6.777,30
214872  FACA DESCÁRTAVEIS                                     CAIXA                  12,00            40,900           490,80

214874  FILME PLÁSTICO PVC                                    UNIDADE                 1,00            64,900            64,90
214875  GARFO DESCÁTAVEL'                                     CAIXA                  12,00            52,900           634,80

214878  GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DUPLA 33X30CM               CAIXA                  37,00            73,900         2.734,30
214881  PAPEL ALUMIZADO                                       UNIDADE                25,00             3,750            93,75

214884  PAPEL TOALHA EM ROLO (24X1)                           FARDO                  48,00            45,200         2.169,60
214885  PRATO ISOPOR DESCÁTAVEL 15CMX15CM                     FARDO                  48,00            40,900         1.963,20

214887  PRATO PLÁSTICO DESCÁRTAVEL 21CM'                      CAIXA                   7,00           101,900           713,30
214888  PRATO PLÁSTICO RASO DESCÁTAVEL 15CM                   CAIXA                  12,00            53,900           646,80
215676  PAPEL TOALHA INTERFOLHA (COTA PRINCIPAL)              PACOTE                540,00            14,100         7.614,00

215677  PAPEL TOALHA INTERFOLHA (COTA RESERVADA)              PACOTE                180,00            14,100         2.538,00

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$       73.609,09

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2024 Atividade 1101.010311427.2.066 Manter as Atividades Administrativas da da Câmara Municipal , Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

RUA TANCREDO NEVES, 546, CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

 CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

 CANAÃ DOS CARAJÁS - PA, 06 de Novembro de 2024

 CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS
CNPJ(MF)  01.613.324/0001-68

 CONTRATANTE

 FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI
 CNPJ 22.525.037/0001-76

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

RUA TANCREDO NEVES, 546, CENTRO

		2024-11-07T08:27:29-0300
	FORT CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA:22525037000176

		2024-11-06T12:12:50-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS:01613324000168

		2024-11-06T12:13:00-0300
	DINILSON JOSE DOS SANTOS:39853098253